
 

Официальная правовая информация.   

Информационно-поисковая система ”ЭТАЛОН-ONLINE“, 06.03.2023  

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

3 февраля 2023 г. № 40 

Об определении перечня учреждений высшего образования для 

зачисления без вступительных испытаний 

На основании абзаца двадцать пятого части первой пункта 23 и абзаца двадцать второго 

части первой пункта 24 Правил приема лиц для получения общего высшего и специального 

высшего образования, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от 27 января 

2022 г. № 23, Министерство образования Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить следующие учреждения высшего образования для зачисления без 

вступительных испытаний (в том числе в соответствии с договором о целевой подготовке 

специалиста с высшим образованием) лиц, освоивших в рамках организации профильного 

обучения содержание образовательной программы среднего образования с изучением 

отдельных учебных предметов, модулей на повышенном уровне в этих учреждениях 

образования, а также в государственном учреждении образования «Лицей Белорусского 

государственного университета»: 

Белорусский государственный университет; 

межгосударственное образовательное учреждение высшего образования «Белорусско-

Российский университет»; 

учреждение образования «Полесский государственный университет». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

  

Министр А.И.Иванец 

  


